2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2025

№ 87
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 31.05.2016 № 165 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Чажемтовского сельского поселения от 31.05.2016 № 165 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»» следующие изменения:

1) Пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
2) Пункт 5 дополнить вторым абзацем следующие изменения:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
3) Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В решении указываются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования Томской области, участвующих в опросе.

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Председатель Совета

         Л.М. Семикина
Глава поселения

    О.Г. Даниловский